



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ofício nº 0867/2017-GS/SEMED

Marabá-PA, 23 de agosto de 2017

A Sua Senhoria o Senhor
Secretário Municipal Marcone Walvenarque Nunes Leite
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

MARABÁ-PA

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços

Senhor Secretário,

Em referência ao Pregão Presencial (SRP) nº 046/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO E CÂMERAS DE VIGILÂNCIA, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E TREINAMENTO, visando atender as necessidades das Unidades de Ensino e Sede da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, vimos por meio deste solicitar a devida Autorização, juntamente com o saldo atualizado, bem como cópia digitalizada do Processo Licitatório nº 47043/2017/CPL/PMM, para realizarmos Adesão a Ata de Registro de Preços nº 046/2017/CPL/PMM, respectivamente, no valor total de R\$ 199.828,28 (cento e noventa e nove mil, oitocentos e vinte e oito e vinte centavos), junto à empresa Analogicatec Eletrônica e Informática Ltda - ME, conforme detalhado:

EMPRESA: ANALOGICATEC ELETRONICA E INFORMÁTICA LTDA - ME

CNPJ Nº 15.486.171/0001-40

ITEM	QNT.	UNID	DESCRIÇÃO	V UNIT.	V. TOTAL
01	24	Unid.	Registrador de Eletrônico de ponto com leitor biométrico e capacidade mínima de 15.000 digitais de proximidade com dispositivo impressor técnico em conformidade com a Portaria 1.510 do TEM. Marca e fabricante Control, Origem Nacional.	2.234,79	53.634,96
02	24	Unid.	Câmera 1/3 mts-20 metros câmeras com distancia de infra vermelho acionamento do infra vermelho automático, alimentação corrente 12 vcc imagem corrida, suporte versátil 3 eixos, cabo de conexão embutido, 420 linhas de resolução, lente de 3,6 mm, 23 leds ir 5mm com alcance de 20 metros. Marca e fabricante JFL, Origem Nacional.	293,01	7.032,24
03	24	Unid.	Dispositivo de armazenamento permanente de dados HD externo com capacidade de armazenamento de 01 terabyte. Marca e fabricante JFL, Origem Nacional.	423,12	10.154,88
04	24	Unid.	DVR com 04 canais de vídeo, com gravação em alta definição HD, interface gráfica usuário (GUI), mouse, painel, operação de controle remoto. Marca e fabricante JFL, Origem Nacional.	610,84	14.660,16
05	03	Unid.	Rak tipo 3u em aço. Marca e fabricante Protect M, Origem Nacional.	317,84	953,52

Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá – Marabá – Pará – CEP: 68502-100

CNPJ: 05.853.163/0001-30 / E-mail: semed@maraba.pa.gov.br



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06	24	Unid.	Nobreak 720 watts net + biv. Marca e Fabricante Force Line, Origem Nacional.	556,21	13.349,04
07	24	Unid.	Monitor de 19,5 LCD/LED. Marca e fabricante LG, Origem Nacional.	675,40	16.209,60
08	24	Unid.	Fontes de 12 volts 02 amperes. Marca e fabricante FC, Origem Nacional.	43,70	1.048,80
09	24	Unid.	Balun (conversor). Marca e fabricante Intelbras, Origem Nacional.	35,76	858,24
10	2500	Unid.	Cabos cat 5 U/UTP. Marca e fabricante UP, Origem Nacional.	1,55	3.875,00
11	400	Unid.	Eletroduto galv. bar, etros 1/5". Marca e fabricante Elecon, Origem Nacional.	37,74	15.096,00
12	150	Unid.	Condulet de saída múltipla. Marca e fabricante Tramontina, Origem Nacional.	15,13	2.269,50
13	150	Unid.	Tampas para condulet lisa. Marca e fabricante Tramontina, Origem Nacional.	3,97	595,50
14	250	Unid.	Conector eletrod sem rosca 1/5. Marca e fabricante Tramontina, Origem Nacional.	8,14	2.035,00
15	150	Unid.	Uni duti curvo com janela. Marca e fabricante Zamac, Origem Nacional.	8,94	1.341,00
16	01	Unid.	Licença para uso de software de controle de ponto, com capacidade gerenciamento de 3.000 funcionários, e sistema de escalas de revezamento, homologado junto ao MTE. Marca e fabricante Secullum, Origem Nacional.	1.866,67	1.866,67
17	1000	Unid.	Cabos pp antichama 2x1.5 mm. Marca e fabricante SIL, Origem Nacional.	2,83	2.830,00
18	55	Unid.	Tomadas fêmeas externa sobrepor. Marca e fabricante Pluzie, Origem Nacional.	9,93	546,15
19	50	Unid.	Cabo para aterramento mm. Marca e fabricante SIL, Origem Nacional.	6,95	347,50
20	1000	Unid.	Bobina térmica 5,5x300mt. Marca e fabricante Pereira e Paiva, Origem Nacional.	9,17	9.170,00
21	24	Unid.	Mão de obra instalação e treinamento na cidade de Marabá, compreende em instalação, configuração, implantação, realização de treinamento.	278,11	6.674,64
22	12	Unid.	Manutenção mensal e suporte térmico em 02 hs.	2.939,99	35.279,88
VALOR GLOBAL R\$					199.828,28

Contando com sua colaboração, externamos votos de estima e elevado apreço.

Cordialmente,

LUCIANO LOPES DIAS
Secretário Municipal de Educação